
Příloha č. 1-Technické parametry změny systému Zjednodušená přepážka 

ID Komponenta Specifikace změn 
# 1 HSM Vytvoření nové funkce v provozním HSM pro založení 

aplikace a vytvoření datové struktury "Bezpečné školy" na 
kartách Lítačka. 
O AID aplikace bude z poolu Operátora ICT. 
O Aplikace bude obsahovat jeden standardní soubor (id O) 
o velikosti 128 B. 
O Soubor bude prázdný, plnit ho bude externí card 
management XT -Card umístěný ve školách. 

V Root HSM přibudou tři nové klíče (2DES), které budou 
přenášeny do provozních HSM serverů: 
O Master klíč nové aplikace, 
O Čtecí klíč k souboru O. 
O Čtecí+ zapisovací klíč k souboru O. 
O Klíče budou diverzifikované. 

#2 DB Lítačky+ Webové Správa škol zařazených do projektu "Bezpečné školy" . 
služby V DB vznikne k číselníku pracovišť nový číselník škol 

umožňující: Výpis, Vklad, Editaci. 
Komunikace bude s WS probíhat prostřednictvím XML. 
Alternativně bude číselník možné spravovat 
prostřednictvím aplikace SQL Server Management studio. 

#3 Webové služby Rozhraní pro XML import pro nastavení a zrušení 
příslušnosti karty ke škole. 
:I Import bude ošetřen proti duplicitním vkladům dat. 
:I WS bude vracet XML s informací o importu pro 
každou kartu (OK I Již přiřazeno I chyba- jaká). 
O V záhlaví XML bude identifikátor školy. 
O Pro každou kartu budou v XML povinné atributy CLN 
a typ operace (přiřazení ke škole, odebrání ze školy) 

#4 Webové služby Rozhraní pro XML import dat o osobách, které žádají o 
výrobu karty (ekvivalent žádosti podané přes Webový 
portál) a získání vyplněné žádosti ve formátu PDF. 
Systém nově při XML importu automaticky přiřadí 
žádosti identifikátor - čárový kód. 

#5 Webové služby Rozhraní XML pro stažení blacklistu karet pro danou 
školu. Parametricky bude umožněno stáhnout: 
O Plný blacklist, 
O Přírůstkový blacklist. 

#6 Zjednodušená školní Verze pro nasazení ve školách. Verze umožní pracovat 
přepážka pouze s osobami (zaměstnanci I žáci I studenti I externisté 

I ... ), které přísluší k dané škole. 
SW umožní pouze tyto funkce: 
O Výdej duplikátu karty, která má v systému evidovánu 
příslušnost ke škole. 
O Nahrání aplikace "Bezpečné školy" na karty Lítačka. 

9 


